
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 1.6.2016  

COM(2016) 361 final 

ANNEXES 1 to 2 

  

PŘÍLOHY 

 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, EVROPSKÉ RADĚ, RADĚ, 

EVROPSKÉMU HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU 

REGIONŮ 

Plnění agendy jednotného trhu pro pracovní místa, růst a investice 

 



 

 

PŘÍLOHA 1 

 

V souladu s interinstitucionální dohodou o zdokonalení tvorby právních předpisů ze dne 

13. dubna 2016
1
 Komise vyzývá společné normotvůrce, aby v rámci provádění strategie pro 

jednotný trh, strategie pro jednotný digitální trh a akčního plánu unie kapitálových trhů 

přednostně řešili následující legislativní návrhy, a vyzývá Evropskou radu, aby zvážila tyto 

činnosti: 

 podporovat nadcházející iniciativy Komise s cílem vytvořit skutečný jednotný trh 

nejpozději do konce roku 2019, včetně návrhů týkajících se prosazování pravidel 

jednotného trhu, jakož i opatření v oblasti podnikatelských služeb, insolvenčního práva 

podniků, zřízení jednotného digitálního portálu a vytvoření jednoduchého, moderního 

systému DPH, který by zamezoval podvodům, 

 zajistit brzkou dohodu ohledně balíčku o elektronickém obchodu, který Komise nedávno 

navrhla, a ohledně návrhů týkajících se digitálních smluv, které společně představují 

komplexní přístup k odstranění překážek, jež brání rozkvětu přeshraničního 

elektronického obchodu, 

 zajistit urychleně dohodu o projednávaném návrhu přidělit pásmo 700 MHz ve všech 

členských státech nejpozději do roku 2020 na bezdrátové širokopásmové připojení, aby 

se pro všechny Evropany zlepšil přístup k internetu díky dostupnosti větší části spektra 

pro mobilní služby a aby se napomohlo rozvoji přeshraničních aplikací, 

 zajistit urychleně dohodu o projednávaném návrhu ohledně přeshraniční přenositelnosti 

on-line služeb, které umožní obyvatelům EU cestovat s digitálním obsahem, který 

zakoupili nebo si objednali v domovském státě, 

 zajistit urychleně dohodu o připravované reformě pravidel EU pro telekomunikace, aby 

se podpořila hospodářská soutěž a stimulovaly investice do vysokorychlostního 

širokopásmového připojení, jakož i o návrhu Komise týkajícím se přezkumu 

velkoobchodního roamingu, který je nezbytný k ukončení roamingu do června 2017, 

 zajistit urychleně dohodu o projednávaných návrzích týkajících se jednoduché, 

normalizované a transparentní sekuritizace a zjednodušení požadavků ohledně prospektu, 

které přispějí k dosažení plně integrovaného unie kapitálových trhů nejpozději do konce 

roku 2019 a zajistí podnikům snadnější přístup k finančním prostředkům, 

 podporovat investice, výzkumu a inovace v Unii tím, že podpoří iniciativu Komise pro 

vytvoření fondu fondů rizikového kapitálu, který získá soukromý kapitál pro rozšíření a 

stimulaci nejslibnějších nových podniků; zajistit urychleně dohodu o připravovaném 

legislativním návrhu Komise s cílem zvýšit atraktivitu a účinnost pasu EU pro rizikový a 

rozvojový kapitál. 

 

  

                                                            
1 Úř. věst. L 123, 12.5.2016, s. 1; a zejména článek 4, jehož cílem je posílit přípravu jednoletých a víceletých 

programů Unie. 



 

 

PŘÍLOHA 2 

 

Strategie pro jednotný trh 
 

Iniciativa Současný stav 

Iniciativy přijaté Komisí 

Akční plán v oblasti DPH „Směrem 

k jednotné oblasti DPH v EU“ 

Přijato dne 7. dubna 2016 

Legislativní opatření k předcházení 

zeměpisnému blokování a dalším formám 

diskriminace spotřebitelů na základě státní 

příslušnosti nebo země bydliště 

Přijato dne 25. května 2016 

Společná iniciativa v oblasti normalizace Přijato dne 1. června 2016; podpis plánován 

dne 13. června 2016 

Pokyny týkající se normalizace služeb Přijato dne 1. června 2016 

Připravované iniciativy 

Evropská agenda pro ekonomiku sdílení Přijetí plánováno v červnu 2016 

Legislativní návrh vycházející z úspěšných 

prvků současného postupu oznamování podle 

směrnice (EU) 2015/1535, který se bude týkat 

služeb, na něž se tato směrnice v současnosti 

nevztahuje 

Veřejná konzultace dokončena 

Připravuje se posouzení dopadů 

Legislativní podnět týkající se platební 

neschopnosti podniků 

Probíhá veřejná konzultace 

Konference zúčastněných stran 

v červenci 2016  

Připravuje se posouzení dopadů 

Analytický rámec, který budou moci členské 

státy použít při přezkumu platných nebo při 

navrhování nových právních předpisů 

upravujících povolání 

Probíhá veřejná konzultace 

Pokyny k reformním potřebám členských 

států v regulaci povolání 

Probíhá veřejná konzultace 

Legislativní opatření k řešení cílených 

regulačních překážek v oblasti klíčových 

Probíhá veřejná konzultace 



 

 

služeb podnikům a stavebnictví 

Pas služeb Probíhá veřejná konzultace 

Iniciativy zaměřené na modernizaci rámce 

práv duševního vlastnictví včetně přezkumu 

rámce EU pro vymáhání duševního 

vlastnictví  

Veřejná konzultace dokončena 

Připravuje se posouzení dopadů 

Iniciativa pro začínající podniky Probíhá veřejná konzultace 

Jednotný digitální portál Probíhá veřejná konzultace 

Návrh nástrojů k opatřování informací z trhu, 

který umožní Komisi shromažďovat 

informace od vybraných subjektů na trhu 

Probíhá příprava veřejné konzultace 

Iniciativa na usnadnění využívání digitálních 

technologií v průběhu celého životního cyklu 

podniku 

Probíhá externí studie 

Iniciativa na usnadnění přeshraničních fúzí 

a rozdělování 

Probíhají přípravné práce 

Veřejné zakázky: mechanismus dobrovolného 

předběžného posouzení velkých projektů 

infrastruktury 

Probíhá příprava veřejné konzultace 

Akční plán ke zvýšení informovanosti o 

zásadě vzájemného uznávání  

Probíhá příprava veřejné konzultace 

Revize nařízení o vzájemném uznávání Probíhá příprava veřejné konzultace 

Komplexní balíček opatření k dalšímu 

prohloubení úsilí o zamezení vstupu 

nevyhovujících výrobků na trh EU (včetně 

případného legislativního podnětu) 

Probíhá příprava veřejné konzultace 

Sdělení o osvědčených postupech pro 

zřizování maloobchodních provozoven 

Připravuje se plán 

 

  



 

 

Strategie pro jednotný digitální trh 

 

Iniciativa Současný stav 

Iniciativy přijaté Komisí 

Návrh směrnice o některých aspektech smluv 

o poskytování digitálního obsahu  

Přijato dne 9. prosince 2015 

 

Návrh směrnice o některých aspektech smluv 

o prodeji zboží online a jinými prostředky na 

dálku 

Návrh nařízení o zajištění přeshraniční 

přenositelnosti on-line služeb poskytujících 

obsah v rámci vnitřního trhu 

Přijato dne 9. prosince 2015 

Rada dne 26. května 2016 dosáhla obecného 

přístupu 

Sdělení „Směřování k modernějšímu a 

evropštějšímu rámci v oblasti autorského 

práva“ 

Návrh rozhodnutí o využívání kmitočtového 

pásma 470–790 MHz v Unii  

Přijato dne 2. února 2016 

Rada dne 26. května 2016 dosáhla obecného 

přístupu 

Sdělení „Digitalizace evropského průmyslu – 

Dosažení maximálních přínosů jednotného 

digitálního trhu“ 

Přijato dne 19. dubna 2016 

Sdělení „Evropská iniciativa v oblasti cloud 

computingu – vybudování 

konkurenceschopné evropské ekonomiky 

založené na datech a znalostech“ 

Priority pro normalizaci IKT pro jednotný 

digitální trh 

Akční plán EU pro „eGovernment“ na období 

let 2016–2020: Urychlování digitální 

transformace veřejné správy 

Návrh revize nařízení o spolupráci v oblasti 

ochrany spotřebitele 

Přijato dne 25. května 2016  

Legislativní návrh v oblasti doručování balíků 

Legislativní opatření k předcházení 

zeměpisnému blokování a dalším formám 

diskriminace spotřebitelů na základě státní 

příslušnosti nebo země bydliště 

Pokyny týkající se uplatňování směrnice o 



 

 

nekalých obchodních praktikách 

Přezkum směrnice o audiovizuálních 

mediálních službách 

Přijato dne 25. května 2016 

Posouzení úlohy platforem na trhu včetně 

nedovoleného obsahu na internetu, které 

provedla Komise 

Přijato dne 25. května 2016 

Připravované iniciativy 

Přezkum velkoobchodních trhů s roamingem  Přijetí plánováno v červnu 2016 

Partnerství veřejného a soukromého sektoru 

v oblasti kybernetické bezpečnosti / Sdělení 
Veřejná konzultace dokončena 

Reforma systému autorských práv (2. část) Připravuje se posouzení dopadů 

Přezkum směrnice o družicovém vysílání a 

kabelovém přenosu 
Připravuje se posouzení dopadů 

Reforma pravidel v oblasti telekomunikací Připravuje se posouzení dopadů 

Volný tok dat  Veřejná konzultace dokončena, probíhá 

studie 

Přezkum směrnice o soukromí a 

elektronických komunikacích 
Probíhá veřejná konzultace 

Legislativní návrhy týkající se snížení 

administrativní zátěže podniků vyplývající 

z různých systémů DPH  

Veřejná konzultace dokončena 

Připravuje se posouzení dopadů 

Přezkum rámce EU pro vymáhání duševního 

vlastnictví 
Veřejná konzultace dokončena 

Připravuje se posouzení dopadů 

 

  



 

 

Akční plán pro vytváření unie kapitálových trhů 

 

Iniciativa Současný stav 

Iniciativy přijaté Komisí 

Návrh na jednoduché, transparentní 

a standardizované sekuritizace (JTS) a revizi 

kalibrací kapitálu pro banky 

Přijato dne 30. září 2015 

Rada dne 8. prosince 2015 dosáhla obecného 

přístupu 

Návrh na modernizaci směrnice o prospektu Přijato dne 30. listopadu 2015 

Zelená kniha o retailových finančních 

službách a pojištění 

Přijato dne 10. prosince 2015 

Veřejná konzultace dokončena 

Úprava kalibrace směrnice Solventnost II pro 

investice pojistitelů do infrastruktury a 

evropské fondy dlouhodobých investic 

Přijato dne 30. září 2015 

Vstup v platnost dne 6. února 2016 

Zpráva o skupinovém financování Mapování vnitrostátních režimů dokončeno; 

zpráva zveřejněna dne 3. května 2016 

Připravované iniciativy 

Revize právních předpisů o fondech EuVECA 

a EuSEF 

Práce na posouzení dopadů dokončena 

Přijetí plánováno v červenci 2016 

Návrh celoevropského fondu fondů 

rizikového kapitálu a fondů působících ve 

více zemích  

Probíhá příprava působnosti 

Připravuje se výzva k vyjádření zájmu pro 

výběr správce aktiv 

Výzva ke sdělení skutečností o kumulativním 

dopadu finanční reformy 

Veřejná konzultace dokončena; shrnutí 

příspěvků zveřejněno dne 17. května 2016 

Řešení zvýhodnění dluhů oproti vlastnímu 

kapitálu jako součást legislativního návrhu na 

společný konsolidovaný základ daně z příjmů 

právnických osob  

Veřejná konzultace dokončena 

Připravuje se posouzení dopadů 

Přezkum trhů EU s podnikovými dluhopisy se 

zaměřením na to, jak zlepšit likviditu trhu 

Výzva k předkládání nabídek na studii 

zveřejněna 

Bude zveřejněna výzva k projevení zájmu 

skupiny odborníků 



 

 

Konzultace týkající se hlavních překážek pro 

přeshraniční distribuci investičních fondů 

Probíhá veřejná konzultace 

Legislativní podnět týkající se platební 

neschopnosti podniků  

Probíhá veřejná konzultace 

Konference zúčastněných stran v červenci 

2016 

Připravuje se posouzení dopadů 

Posouzení argumentů pro rámec politiky 

k vytvoření evropských osobních penzí 

Očekává se doporučení orgánu EIOPA 

Posouzení obezřetnostního zacházení se 

soukromým vlastním kapitálem a soukromým 

umisťováním dluhu ve směrnici Solventnost 

II 

Probíhají přípravné práce 

Prozkoumání možnosti, zda by všechny 

členské státy mohly povolit úvěrová družstva 

mimo oblast působnosti pravidel EU 

týkajících se kapitálových požadavků na 

banky  

Připravuje se posouzení dopadů týkající se 

revize právních předpisů o kapitálových 

požadavcích 

Přezkum makroobezřetnostního rámce EU Probíhá posouzení dopadů 

Konzultace týkající se celounijního rámce pro 

zajištěné dluhopisy a podobné struktury pro 

úvěry malým a středním podnikům 

Veřejná konzultace dokončena 

Konference uspořádána dne 1. února 2016 

Zpráva o vnitrostátních překážkách volného 

pohybu kapitálu 

Probíhají jednání v rámci skupiny odborníků 

Přezkum pokroku při odstraňování 

zbývajících překážek uvedených 

v Giovanniniho zprávě 

Probíhají jednání v rámci skupiny odborníků 

Osvědčené postupy a kodexy chování pro 

osvobození u zdroje od daně vybírané srážkou  

Probíhají jednání v rámci skupiny odborníků 

o překážkách volného pohybu kapitálu 

Studie penzijních fondů a poskytovatelů 

životního pojištění o diskriminačních 

daňových překážkách pro přeshraniční 

investice 

Probíhají přípravné práce  

Bílá kniha o financování a řízení evropských 

orgánů dohledu 

Probíhají přípravné práce 

Průzkum, jak by bylo možné vyvinout 

nebo podporovat celoevropské informační 

Probíhají přípravné práce 



 

 

systémy 

 

 

 


